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bada por la Comisión Mixta en su propuesta de 13 de febrero
de 1970. excluidos los dOmici11ados en las provJncía:s de AJava
y Navarra y todOs aquellos que han presentado su renuncia en
t1empo y forma., las bajas y las Empresas exeluídas por las Or­
denes m1n1sterlales de 3 de noViembre de 196tt 20 de abril
de 1968 y 5 de julio de 1969.

Cuarto.-Extensión objetiva: El Convenio comprende las
actiVUlades y hechos imponibles d1man&nte8 de las mismas Que
.. det&1lan a eontinuaclón:

b) Heehoe 1mponlbles:

al AcUvidades: Fabricación de calcetines, así como prendas
d~ vestir similares a ellos que se fabriquen por los industriales
incluidos en el -censo con telares y máquinKS de calcetInes.

Quedan excluidas del presente Convenio:
L 1} Las exportaciones.
2.° Las operaciones realizadas en Nava, Navarra, Deuta,

Melilla., ü;las Canarias y territorJos d.ependientes de la Dirección
Gt"neral de Promoción del Sahars.

3.° Las ventas y transm1s1ones a las islas Canarias, Ceuta.
Meli1la y territorios dependientes de la Dirección General de
Promocián del 8ahsra.

V_ a mayorlst '" _
VWtu a detalllst ~ , , .~

.....; , ..

Articulo

16. A, 1
W. A.:':

Base TipO CUota
_._--."--

453._.000 2 % 9.009.000
251.916.666 2,oi% 6._.000

Tota.l • ... ... 15.11&.000

Quinto.-La cuota global pa.ra- ~~to de contribuyentes
1 por ]u actlvidad.. Y béehos 1m """,prend1d<>s en 01
Convenio se tl,Ja en quince millones dento qU1nee mil peeeta,a.

Sei<to.-«leglss de distribución de la cuota &lOba!: Para lmpu.
... a _ contrlb¡¡yente .... _ y cuotas lndlv1duales so 1lP1i·
_ll.n ]u alllU1en<es reglas:

:m.nentoe ~ producción y funcionamiento '1 naturaleza de
lila :lIl>raa ompIeodas.

Séptimo.-El señalamiento. exhibici6n y oomunica.c1ón de las
_ y euotaa lndlvldUlil.. lO efeetuam con oujeelón a lo di..
pueOto en la Orden de 3 de mayo de 1966 y .. Imputarán a los
_bU;Yentes los eeetleientes o puntee que procedan de 101
:lIJados _a eada re¡¡la de dlstrlbución.

Octavo.-Pago: LM cuotas individuales l!IeI'án ingresad. en
400 plasoo, con vendmlento en 20 de junio y 20 de noviembre
ele li76. en la forma preV1sta en el artículo la, número 2'), apar­
tado Al, de la Orden de 3 de mayo de 1966.

81 1& not111caeiÓtl de eualqu1erfl de los plazos indleados no
_tlera a los contrlb..,.,ntes disponer del plazo general se­
Aa1ado en el número 2 del artlculo 2Q del vill'lnte .Ileglamento
aener'al de Recalldaclón. se respetará siempre est~ plazo general

Noveno.-La aprOb8lCión del ConVenio no exime a los con­
lrIbU1'!"tes de .... ob1lgBciones tributarlas _ actividades. he­
eI>cs ImpOn!bels y Jl"!lodos no convenidos, ni de 1.. de carácter
formal, doeumental, contable o de otro _ que sean preoep­
Uv.... salvo lss de preoeIlltaelón de ~la,r""lol>.es-liquldaeloues
por loo hechoo Imponibles objeto de convenio.

Déclmo..;....En la documentación a expedir Q oonaervar, según
Iaa 1101111'" regu1adcr... del Impuesto. .. ha<á constar necesa·
rlamente la menclón del convenio.

Vndécimo.-La tributaclón aplicable a las alt38 y bajas que
.. jl1'QCluZeM. durante el periodo de vigencla del Convenio, el
procedimiento para sustanciar las reclamaci0ne5 y 1M norma!
y _tias wa la ej<!eUclón y efectos del mismo se .justarán
a lo que _a éstos llnes dl$lK>ne la Orden de 3 de mayo de 1966

DuodéC.1mo.--En todo lo no regulado expresamente en la
preaente. se aplicará. en cuanto proceda.. la mencionada Orden
do 3 de mayo de 1966.

Lo quecomunleo a V, L a los electos oportunos.
Dloa guarde a V. l. muchos afios.
.MadrId. 21 de marzo de 1970.-P. D., el SubF:ecretal'lo-, José

Mana sain. de Vleufia.
Ilmo. Sr.' Director generaJ. de Impuestos Indlrect,o.'t

lo) Hel:hoo imponible.:

ORDEN' de 21 de marzo de 1970 por la que le
aprueba el Convenio fiscal. de ámbito nacU:m.aZ entre
la Hacienda Públtea 11 la Agrupación de Perfumería
y Afines paTa la exacción- del Impuesto general
sobre el 'Tráfico de Zas Empresas durante el período
de 1 de enero a 31 de diciembre de 1970.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta de la Comisión Mixta deslgnada
para elaborar las condiciones a regir en el Convenio que se
indica,

Este Ministerio. en uso de las facultades que le otorga la
Ley 230/1963. de 28 de diciembre; el Decreto de 29 de diciembre
de 1966. Y la otde-n de 3 de mayo del 1llimlo afio. ha acordado
lo siguiente:

Primero.-8e aprueba el Convenio fiBcaJ de ámbito nacional
con la mención ec. N. número 9/1970». entre la Hacienda Pú~
bli... Y la Agrupación de PerfUlllel'ia Y Afines para 1.. exaeelón
del Impuesto general sobl'eel TM.tlco de las Empresas. con
sujeción a las cláusUlas y condiciones Que se establecen en la
presente.

Segundo.-Perlodo de vigencia: Este Convenio regirá- desd~'
e; 1 de enero al 31 de diciembre de 197ü.

Te-~ro.-Extensión subjetiva: Quedan sujetos al Convenio
los contribuyentes que ftgursn en la relaci6n definitiva aprobada
Por la. Com15ión Mixta en su. propuesta de 2 de marzo de 1970,
excluidos los d<micU1ados en las provincias de Al&va y Nsvarra
y todoa aquellos que han presentado su renuncia en tiempo y
forma. las bajas y las Empre.... excluidas _ las Ordenes ml­
nister1ales de 3 de noviembre de 1966, 20 de abril de 1968 y 5- de
julio de 1969.

Cuarto.-Extensión objetiva: El Convenio comprende las ae-­
tiV1dades y hechos imponibles Qimanantes de las mismas que se
detallan a continuación:

a) Aclt,\1id8des: Fabricooión de productos de perfumeria y
·cosmética.., jabOnes de tocador. dentlfricos, polvos de talco, ce-­
pillos de dientes y productos de tocador. así como los de uso
corriente en ¡>eluquerlas de señoras.

Quedan excluidas del presente Convenio:

1.0 Las exportaciones.
2.°, Las operaciones realizadas en Alava y Navarra. Islas

Cana:rlas. Ceuta. Melilla y territorios dependientes de la Di~
rección General de Pr<mloci6n del Sahara.

3.0 Las ventas y transmisiones a las islas Canarias. Ceuta:
Mel1lla. y territorios dependientes de la- Dlreeclón General de
Promoción del Sahe:ra..

Hechos Imponibles

Vetas a mayorista.<i ,.. ,.•... O" '.. ••• ••• ••• .,. ••• ..,

Ven.tas a minoristas .<0 '0' , •••••.•.•. .,•••••••

ArticUlo

3
3

1.913.300.000
1.696.700.000

'rota.!. .•.

2 %
3,4%,

Cuota

38.266.000
4O.'lllO.800

Qu1Ilto.......La cuota glObal para el conjunto de eoptribuyentes­
y por las actlvldades y hechoo lmponlb es comprendidos en ei
Convenio se 1ija en setenta y ocho mmones novec1en'tRs ochenta
y seis mil ochocientas peeetaa.

sexto.-B.egl.. de di$trl!>ljción de la cuota global: .i!sra impu­
tara cada 0Qtl,~ sus _ y cuotas Uld1vld_ ...
aplicarán lss alll1Jle1bteil regIaa:

Totallde<! del personal 0eupa40 por 1.. 1Im¡>........ __
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Frontera hi..'1panrrfrancesa

Palma de Mallorca. Agenela Url>an6.-C1llla. CalVl1 sotelo, :Kl.
.a la _""asigna el n¡J¡nero de ldentlf·lea,cllm 07~.

Palma de Mallorca, ~cla..Urbana-Callé 'PóliJJio RUMn, 137,
.. la que lié QOisna el número (je l<lél!t.lticael6n 07-07-49.

8elva. S~l.-Callé~as_. lIin ml¡nero. a la que
se ""igua el núnlero de IdentificacIón 07-07'-50.

Madrid. 16 de mar7A de 1970.-JllI Direct<>r general. JOié Vl.­
larasaU S6lat.

le

CIRCULA~ número 638 de la Dtrecctón General
df: Aduanas por la que sedeter11rinan.108 :Pf,t1lto$
de los Ironterao con Fralleia y Portugala~
do< para Ip, ~144 tle armas <le Inego, cortas y lBr·
g-o.s;de caftán' estria(ip exportadas: según lo Jlrevfsto
en la Orden de la Pre$tdencia del Gobierno de
21 de dIeI!\1Ilbrtde 1968.

La orden qe la Presidencia del Gobierno de 21 de diciembre
de 1968 (.:e9!etln Oflc1óJ del,Es~ad9» de 31 de dlclembre de
1968) ~la adqulslclón de IlJ'mas, cortas y largas. de _
esttiado :porextranjel'08 'ol!SP8ft()les residentes' en el·extranjero
y la seJ1da ae< EsJlatia de las J:Clsm~s por puertos de -.Jaa
marlt1IDas regulares, aeroPgertoa internacionales o fronteru
té17éStres.

La exp~rienciaadquirida en el desarrollo de lo autortzado
&COnseJa': $e .definan 104· ¡;tuutos. de las fronteras con J'ranc1a
V PQrtugóJ por los qWl se ef..,~Úen M>ha8 saIld.... de fonna
qUe quéde asegurado un debido control de las mismas, Bo!
COItlO .de'.la present&ció11- de .las .armas en las . oficinas frtmte-­
liZas extr$iljel'as ooncotdantes con lasespafiolas de los puntos
alUedidos anteriormente . . '.'

Tal Jimitaciónsee$t&blece 4e. acuerdo con los Berv1cios de­
pendientes de la Dirección .. General de la Guardia Civil al
efectt> de .que. sean las: InWtvenciones de Armas de aquellos
puntosláS"únicas autorizadliS para recibir del establecimiento

;de venta. y entregar las aTmas cortas. y largas de catíón estria-­
dcadquirJdas y exportadas de acuel'do con la disposición tJl..
tada.

pe 'acUerdocoll los servicios aduaneros franceses' y portu~

JUee.es segUn lO tratado en las ComisIones Mixtas correspon..
dIent.es, ha quedado detexminado que las oficinas aduan&ral
autorizadas para.. este tráfico·sean:

RESOLUCION de la Dirección General €lel Tesoro
y .Presupuestos p~~. se.·am~ la autoriJul~
d6n númerO 36~. . a Ú1 Ca.ja (je A1WrTOI
Provincial de la DiPUtación <le Barcelono., para la
apertura. <leeucnt4a reqtr¡ng;&¡s de reea_ón
de. tributos en el- es-tableci1mento que se tndica.

Vistos los, escritos formu~08 por la· Caja. de Ahorros PfO­
vincialde la lDiputación deB6ir-eelona, solicitando autorización
para- amplia-rel servido de cuentas restringidas de reca.udaciÓll
de trlbul()$ y el traslado de <lomielllo de la Sucurse.! de :?ra~
de Llobregat,' .que tenia esta.blecida en la calle Mayor, núme-
ro 24, .

Esta Di;receión. General acuerda disponer que la autorlZaa

"Ión número 341. oonee<llda en 13 de octubre de 1_ a la CAla
:reAh=at.~~~~';""'kdein~~lon". se _si·

J)""",reactÓ70 <le Haefe1!<la €le Barcewlla

Barcelona,-Agencia Urbe.na.. Avenida Virgen de Montserrat. nú­
meros 192--194. a la que se asigna el número de identlfiC&­

, Clón 08'21-ll8.

Al ttl1snlo. tiempo &e concede la oportuna autoriZación para
que la SUCl.U"Sa1 que tenia. instalada en la ealleMa.yor. nú.tJ1e..
ro 24. de Pr1l.t de ~t. o<o>.tlnúe _o colaboradora del
Teeol'o, en:la:gestión ~ud..torla. en .IU nuevo -<ionilellio. calle
eutllla. n~o 32, con. i¡!Ual n~o de Iden~lfleaclón que
tenia' en el anterior locaJ. que OCupabL

Demarcación <le Haci<mda de Barcelona

Pra-t de Llooregat.-Sueursal. caDe Casti11a. número 32. con el
número de Identifleaclón 08-21·50.

!4adrld. 17 de mal"'l:O de 1970,-E1 Director general, JOSé Vi1&-<
rasan 5a1at.

Le Boulou-Perthus.
Cerbére (esta<:l6n).
La. Tour de- Carol.
Bourg .Kadame.
Fo&(~

La Junquera , .,._u (es_U) .
~ : .
~., ~._ .
Lea __ ~. _

RESOLUCION de la Dlt:.c""""'Gonet:a¡ <l!oi 2''''01'0
11 Presupuestos.por la qll-e,.8e,.ampJíA,~:'a~
número 87, concedida a,laC414g.e;.lI,h~:'Provtn­
cúll <le Albaeete, par/; ,l/.l t;¡>ett",j¡; <l!o '~r,c.-
~r:::f= tt;u;~n~~tfí.l)~tO!: en ·lóse.st4ble-

Visto el esci1to formulado por !á.(jaJ",.·<le,~OIJ·!?rOVInei-al
de Albaeele. solicitando aut.,..iZaclón p""" atílPliat' el llétVÍclo
de ouentas restrlngldM de .......\l<lo.c:lórlde trl!!1lt.9". .

Esta Dirección Oénéral acuer<ü> ~1l11"'la "u~ón
nUmero 87, conoedlda en 24 de oci'i1I!rede .1i!f!4. Se considere
ampliada a los s1¡ulentes estabIec1n11eIlt08:

Demcrrcaeión de Hactendci 4eAlbacete

Bienserv:lda.--CalleHenares. núrnero7"SUC11rsaJ..á 1.. que se
asigna el número de identifieacló:l):,~-=

MO¿=r~~lad~ueC::~~~~~:-==h~~:0sJ-~
Fuentealamo.-CaJle Jorge Juan; nt.'í.ilUtr-C;: ~; 8ueUJ:'ol'ÍM¡,a; ,la'que

se aSigna el número de ident1tleBci6ri~

Madrid, 13 de m&J:ZO de 19W...-El Inrector ge:neral.·JOSé Vi­
l&rasau Salat.

RESOLUCION de la Dirección General .~l'feSOTf)

~>i6~r~s:~:~t~~.~Jauefl8r~;~;t:_;~=:;
Para la Ve1ez y de A~""dllil'gJ4d~t:d:de
cuentas restringfd.a8 dete~ .fl;e'. trlbut08 ·en
los establecimientos ·que·seindici'J.ll.,

Visto el escrito fonnulado por 18.C~& (ie;·.~~ ..~.la
Vejez y de Ahorros, solicitando au~(oil.'~, OolJIPllllJ' el
""rvicl0 de cuentas restrlngldas de .......~tdetr!l:lUtoo.

Esta I>lreool6n Oéneral a.cuel'de.~c¡uel&"\l~ón
número 40. concedida en 13 de octubriJ'fJe; -'1:9.84. eeCOIlSideI'e
ampliada a los sl~ll1éntea estallleel:lUleIitoo:

Demaroact6n de Hacinlda de Bal~re:

Palma de Mallorca. Agencia tr~:~erAl.~
Ortega, 35, a la que "" aotgna el n~ .l<lél!t.lt~
07.(l7-47.

en este concepto los propietarios. adnl1n,~at¡yas:y~ f:ievepta6­
Se aplicllJ'án como ¡ndlces de ootTeCCIÓIF C9Y1ÍI>tJ>r1' ~óllllca
de la Empresa, porcentaje de pet"_l'lPtodUC~IVl1~'~
~'l "total de la Empresa, c81idades, ~arca:; 'Q,~~táda,s. ,l)I'eC1<>S
de venta, consumos de alcohol y de· otr&a: pi.imer.as materoias
basteas, grado de mecanización y, ,publicidad.

Séptlmo.-El sefill18mlento, exh1b1ción,.y ,~~\UlÍcae1(m, de las
bases y cuotas individuales se' efectuaráeon '~én:alOdis­
puesto en la Orden de 3 de ma.yo de 1986. ''1::Be'iinwt~n a Jos
contribuyentes los coefie1enteso PIJll,.'tosque:pr()(:ljdah de loa
1ijadQ5 para cada regla de distribuCIón.

Octavo;-iago: Las cuotas, indiVidualesseFl:l.Il:1I:I;gres&daa-en
dos plazos, con vencimiento el 20 ,de jupiO'Y~-df nov~bre
de 19-70, en .la forma prevista en ela¡-t1cti101-6';I1~o:2)~_~_
tado A), de la Orden-de 3 dem¡¡yodf!'196G~-_·'--o':.

Si la notificación de cualq~adelJ()S:R~~~:no
permitiera a 108, contribuyentes'di~di1,:ij1824_'~','.,~
ñalado en el núttlero 2.del art:ieUlo":ro.clel\V~:~J\'to
General de Recaudación. se res¡><rt......~"!Ile.~~,

Noveno.--La aprobación delConveni(1)q.:~.,.. ~:~rl­
buyentes de sus obligaciones tribu:tarlQ.S::por:~~,'~'
imponlbles y ¡íeriodos no convenl<\<lll,'nl (ie,l"!'.¡!é<~~<iIrIDal.
doctunental, contabléo de otEo <n'de:n·que,Be.~:r;.p~~'salVO
las de presenta.clón dedecl1L!;aeione&:li.qU1d.aclb~spOr lOS'.·~
imponibles objeto de Convenio.

Déclmo.-En la: documentación ~'exped1r O' ~.ar, $iKIln
las· oormas reguladoras· del Impuesto, se h:ara. con$tal',né:<les&'
riamenre. la mención del Convenio.

Undécimo.---.,La tributación apUoableiLla&- '.lL1tag YbaJ:$lS que
se produzcan durante el periodo d~ v1it~",dél~v~,el
procedimiento para'· sustanciar 1as ·~am~ .. ~·.·,.l.l<JIJ;1nas
y garantías para. la, ejeeución y efeo1X>Bdelm~~,,a.j~n
" lo que pllJ'a estos ftnes dispone laQtdtm (ie,~~~de~.

Duodéclmo.-mln todo lo no re~o'.~eI1,~
presente se apll-eará, en cuantó~roeeda, la-mértcfOl1adaQrden
de 3 de maso de 1966. .

Lo quecotnunioo a V. l. a los efecVOs oportunO&.
O-iosgua.rde lf V. l. muchos a.íios..
Madrid. 21 de marzo de 19'ro.-P. 1).., el Subllécretarlo. José

María Bainz de Vicuña,

Ilmo. sr. Director general de Impuestos Indirectos.
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